
Администрация Токарёвского района 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

15.07.2020          р.п. Токарёвка        № 280 

 
О внесении изменений в Муниципальную программу комплексного развития 
сельских территорий Токарёвского района Тамбовской области, утвержденную 
постановлением администрации района от 10.12.2019 № 673 

 

 

В соответствии с Порядком разработки, утверждения и реализации 

муниципальных программ Токарёвского района Тамбовской области, 

утвержденным постановлением администрации района от 02.09.2013 № 489 

«Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации 

муниципальных программ Токарёвского района Тамбовской области», 

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Токарёвского района Тамбовской области, администрация района 

постановляет: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

Муниципальную программу комплексного развития сельских территорий 

Токарёвского района Тамбовской области, утвержденную постановлением 

администрации района от 10.12.2019 № 673 «Об утверждении Муниципальной 

программы комплексного развития сельских территорий Токарёвского района 

Тамбовской области». 

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической 

газете Токарёвского района «Маяк» и разместить на сайте сетевого издания 

«ТОП 68 Тамбовский областной портал» (www.top 68.ru).  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района И.Н. Васюкова. 

 

 

Глава района        В.Н. Айдаров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации района 

от 15.07.2020 № 280 

 

 

Изменения, 

которые вносятся в Муниципальную программу комплексного развития 

сельских территорий Токарёвского района Тамбовской области  

(далее – муниципальная программа) 

 

1. В Паспорте муниципальной программы позицию «Объемы и 

источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:  

 

Объемы и источники 

финансирования Программы 

 

Объем бюджетных ассигнований на 

реализацию Программы в 2020 - 2025 годах 

составит 323 825,748 тыс. рублей, в том числе: 

за счет средств федерального бюджета – 

236 395,111 тыс. рублей: 

2020 год – 149 544,358 тыс. рублей; 

2021 год – 25 443,449 тыс. рублей; 

2022 год – 13 341,939 тыс. рублей; 

2023 год – 15 276,256 тыс. рублей; 

2024 год – 16 394,555 тыс. рублей; 

2025 год – 16 394,555 тыс. рублей 

за счет средств бюджета Тамбовской области –      

21 531,518 тыс. рублей: 

2020 год – 14 805,001 тыс. рублей; 

2021 год – 2 531,284 тыс. рублей; 

2022 год – 871,738 тыс. рублей; 

2023 год – 1 064,944 тыс. рублей; 

2024 год – 1 129,275 тыс. рублей; 

2025 год – 1 129,275 тыс. рублей; 

за счет средств районного бюджета – 5 768,105 

тыс. рублей: 

2020 год – 3 541,751 тыс. рублей; 

2021 год – 564,100 тыс. рублей; 

2022 год – 392,537 тыс. рублей; 

2023 год – 392,537 тыс. рублей; 

2024 год – 438,591 тыс. рублей; 

2025 год – 438,591 тыс. рублей; 

за счет средств внебюджетных источников – 

60 131,013 тыс. рублей: 

2020 год – 8 023,916 тыс. рублей; 

http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/28167714/108


2021 год – 8 523,916 тыс. рублей; 

2022 год – 9 398,916 тыс. рублей; 

2023 год – 11 244,755 тыс. рублей; 

2024 год – 11 469,755 тыс. рублей; 

2025 год – 11 469,755 тыс. рублей; 

общий объем финансирования – 323 825,748 

тыс. рублей, в том числе: 

2020 год – 175 915,026 тыс. рублей; 

2021 год – 37 062,750 тыс. рублей; 

2022 год – 24 005,130 тыс. рублей; 

2023 год – 27 978,491 тыс. рублей; 

2024 год – 29 432,175 тыс. рублей; 

2025 год – 29 432,175 тыс. рублей 

 

2. В муниципальной программе в разделе 5 «Обоснование объема 

финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы»: 

цифры «323 825,846» заменить цифрами «323 825,748»; 

цифры «236 371,416» заменить цифрами «236 395,111»; 

цифры «21 529,175» заменить цифрами «21 531,518»; 

цифры «5 794,241» заменить цифрами «5 768,105». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции: 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к Муниципальной программе комплексного 

развития сельских территорий Токарёвского 

района Тамбовской области  

(в редакции постановления администрации 

района от 15.07.2020 № 280) 
 

Перечень мероприятий Муниципальной программы комплексного развития сельских территорий 

Токарёвского района Тамбовской области 

 

Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятие  

Ответст

венный 

исполн

итель, 

соиспол

нители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс.руб. 

наименование 
единица 

измерения 

значение (по 

годам 

реализации 

мероприятий) 

по годам, всего 

в том числе: 

федеральны

й бюджет 

бюджет 

Тамбовской 

области 

местный 

бюджет 
внебюджетны

е источники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Развитие 

жилищного 

строительства 

на сельских 

территориях и 

повышение 

уровня 

благоустройств

а домовладений 

отдел 

архитек

туры, 

строите

льства, 

ЖКХ и 

транспо

рта 

  

2020 114 937,456 94 110,259 9 322,507 3 480,773 8 023,916 

2021 37 062,750 25 443,449 2 531,284 564,100 8 523,916 

2022 10 468,288 1 749,449 187,922 7,000 8 523,916 

2023 14 441,649 3 683,766 381,129 7,000 10 369,755 

2024 14 441,649 3 683,766 381,129 7,000 10 369,755 

2025 14 441,649 3 683,766 381,129 7,000 10 369,755 

Итого: 205 793,441 132 354,454 13 185,100 4 072,873 56 181,013 

http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/28167714/11000


Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятие  

Ответст

венный 

исполн

итель, 

соиспол

нители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс.руб. 

наименование 
единица 

измерения 

значение (по 

годам 

реализации 

мероприятий) 

по годам, всего 

в том числе: 

федеральны

й бюджет 

бюджет 

Тамбовской 

области 

местный 

бюджет 
внебюджетны

е источники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.1. улучшение 

жилищных 

условий 

граждан 

Российской 

Федерации, 

проживающих 

на сельских 

территориях 

отдел 

архитек

туры, 

строите

льства, 

ЖКХ и 

транспо

рта 

Объем ввода 

(приобретения) 

жилья  для 

граждан, 

проживающих 

на сельских 

территориях 

кв.м 
2020 – 194,3 2020 2 746,388 1 749,449 173,022 0,000 823,916 

2021 – 194,3 2021 2 746,388 1 749,449 173,022 0,000 823,916 

2022 – 194,3 2022 2 746,388 1 749,449 173,022 0,000 823,916 

2023 – 258,3 2023 3 661,849 2 332,598 230,697 0,000 1 098,555 

2024 – 258,3 2024 3 661,849 2 332,598 230,697 0,000 1 098,555 

2025 – 258,3 2025 3 661,849 2 332,598 230,697 0,000 1 098,555 

Итого - 

1357,8 
Итого: 19 224,711 12 246,141 1 211,157 0,000 5 767,413 

1.2. проведение 

мероприятия 

по вручению 

свидетельств о 

предоставлени

и социальной 

выплаты на 

строительство 

(приобретение) 

жилья на 

сельских 

территориях 

отдел 

архитек

туры, 

строите

льства, 

ЖКХ и 

транспо

рта 

Количество 

врученных 

свидетельств о 

предоставлени

и социальной 

выплаты на 

строительство 

(приобретение) 

жилья на 

сельских 

территориях 

едениц 

2020 – 3 2020 5,000 0,000 0,000 5,000 0,000 

2021 – 5 2021 7,000 0,000 0,000 7,000 0,000 

2022 – 5 2022 7,000 0,000 0,000 7,000 0,000 

2023 – 5 2023 7,000 0,000 0,000 7,000 0,000 

2024 – 5 2024 7,000 0,000 0,000 7,000 0,000 

2025 – 5 2025 7,000 0,000 0,000 7,000 0,000 

Итого - 28 Итого: 40,000 0,000 0,000 40,000 0,000 



Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятие  

Ответст

венный 

исполн

итель, 

соиспол

нители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс.руб. 

наименование 
единица 

измерения 

значение (по 

годам 

реализации 

мероприятий) 

по годам, всего 

в том числе: 

федеральны

й бюджет 

бюджет 

Тамбовской 

области 

местный 

бюджет 
внебюджетны

е источники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.3. 

строительство 

жилья, 

предоставляем

ого по договору 

найма жилого 

помещения 

отдел 

архитек

туры, 

строите

льства, 

ЖКХ и 

транспо

рта 

Ввод жилых 

помещений 

(жилых домов), 

предоставляем

ых на условиях 

найма 

гражданам, 

проживающим 

на сельских 

территориях 

 кв.м 
2020 – 0 2020 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2021 – 0 2021 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2022 – 0 2022 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2023 – 64 2023 1 856,000 1 351,168 133,632 0,000 371,200 

2024 – 64 2024 1 856,000 1 351,168 133,632 0,000 371,200 

2025 – 64 2025 1 856,000 1 351,168 133,632 0,000 371,200 

Итого - 192 Итого: 5 568,000 4 053,504 400,896 0,000 1 113,600 

1.4. улучшение 

жилищных 

условий 

граждан, 

проживающих 

на сельских 

территориях, 

путем 

строительства 

отдел 

архитек

туры, 

строите

льства, 

ЖКХ и 

транспо

рта 

Количество 

предоставленн

ых жилищных 

(ипотечных) 

кредитов 

(займов) 

гражданам для 

строительства 

(приобретения) 

единиц 
2020 – 4  2020 7 214,900 0,000 14,900 0,000 7 200,000 

2021 – 4 2021 7 214,900 0,000 14,900 0,000 7 200,000 

2022 – 4 2022 7 214,900 0,000 14,900 0,000 7 200,000 

2023 – 4 2023 8 416,800 0,000 16,800 0,000 8 400,000 

2024 – 4 2024 8 416,800 0,000 16,800 0,000 8 400,000 

2025 – 4 2025 8 416,800 0,000 16,800 0,000 8 400,000 



Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятие  

Ответст

венный 

исполн

итель, 

соиспол

нители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс.руб. 

наименование 
единица 

измерения 

значение (по 

годам 

реализации 

мероприятий) 

по годам, всего 

в том числе: 

федеральны

й бюджет 

бюджет 

Тамбовской 

области 

местный 

бюджет 
внебюджетны

е источники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

(приобретения) 

жилья за счет 

предоставления 

ипотечных 

кредитов 

(займов) по 

льготной ставке 

жилых 

помещений 

(жилых домов) 

на сельских 

территориях 
Итого - 24 Итого: 46 895,100 0,000 95,100 0,000 46 800,000 

1.5. 

благоустройств

о 

домовладений 

за счет 

предоставления 

кредитов 

(займов) по 

льготной ставке 

отдел 

архитек

туры, 

строите

льства, 

ЖКХ и 

транспо

рта 

Количество 

семей, 

повысивших 

уровень 

благоустройств

а 

домовладений 

единиц 
2020 – 0  2020 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2021 – 2 2021 500,000 0,000 0,000 0,000 500,000 

2022 – 2 2022 500,000 0,000 0,000 0,000 500,000 

2023 – 2 2023 500,000 0,000 0,000 0,000 500,000 

2024 – 2 2024 500,000 0,000 0,000 0,000 500,000 

2025 – 2 2025 500,000 0,000 0,000 0,000 500,000 

Итого - 10 Итого: 2 500,000 0,000 0,000 0,000 2 500,000 

1.6. 

обустройство 

инженерной 

инфраструктур

ой и 

благоустройств

у площадок, 

расположенных 

отдел 

архитек

туры, 

строите

льства, 

ЖКХ и 

транспо

рта 

Количество 

проектов по 

обустройству 

инженерной 

инфраструктур

ой и 

благоустройств

у площадок, 

единиц 
2020 – 1  2020 103 771,168 92 360,810 9 134,586 2 275,773 0,000 

2021 – 0 2021 26 594,560 23 694,000 2 343,362 557,100 0,000 

2022 – 0 2022 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2023 – 0 2023 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2024 – 0 2024 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2025 – 0 2025 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятие  

Ответст

венный 

исполн

итель, 

соиспол

нители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс.руб. 

наименование 
единица 

измерения 

значение (по 

годам 

реализации 

мероприятий) 

по годам, всего 

в том числе: 

федеральны

й бюджет 

бюджет 

Тамбовской 

области 

местный 

бюджет 
внебюджетны

е источники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

на сельских 

территориях, 

под 

компактную 

жилищную 

застройку, в т. 

ч. 

стройконтроль 

расположенных 

на сельских 

территориях, 

под 

компактную 

жилищную 

застройку 

Итого - 1 Итого: 130 365,630 116 054,809 11 477,948 2 832,873 0,000 

1.7. 

корректировка 

проектно - 

сметной 

документации 

по объекту 

«Комплексное 

обустройство 

площадки 

сетями 

инженерной 

инфраструктур

ы под 

компактную 

жилищную 

застройку на 

улице 

Тамбовской в 

отдел 

архитек

туры, 

строите

льства, 

ЖКХ и 

транспо

рта 

Количество 

откорректирова

ныых ПСД 

единиц 

2020 - 1 2020 1 200,000 0,000 0,000 1 200,000 0,000 

Итого - 1 Итого: 1 200,000 0,000 0,000 1 200,000 0,000 



Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятие  

Ответст

венный 

исполн

итель, 

соиспол

нители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс.руб. 

наименование 
единица 

измерения 

значение (по 

годам 

реализации 

мероприятий) 

по годам, всего 

в том числе: 

федеральны

й бюджет 

бюджет 

Тамбовской 

области 

местный 

бюджет 
внебюджетны

е источники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

р.п. Токаревка 

Токаревского 

района 

Тамбовской 

области" 

2. 
Благоустройств

о сельских 

территорий 

отдел 

архитек

туры, 

строите

льства, 

ЖКХ и 

транспо

рта 

  

2020 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2021 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2022 2 500,000 1 592,500 157,500 375,000 375,000 

2023 2 500,000 1 592,500 157,500 375,000 375,000 

2024 2 800,000 1 710,800 169,200 420,000 500,000 

2025 2 800,000 1 710,800 169,200 420,000 500,000 

Итого: 10 600,000 6 606,600 653,400 1 590,000 1 750,000 

2.1 Реализация 

проектов по 

благоустройств

у 

Количество 

реализованных 

на сельских 

территориях 

проектов по 

благоустройств

единиц 
2020 - 0 2020 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2021 – 0 2021 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2022 – 1 2022 2 500,000 1 592,500 157,500 375,000 375,000 

2023 – 1 2023 2 500,000 1 592,500 157,500 375,000 375,000 



Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятие  

Ответст

венный 

исполн

итель, 

соиспол

нители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс.руб. 

наименование 
единица 

измерения 

значение (по 

годам 

реализации 

мероприятий) 

по годам, всего 

в том числе: 

федеральны

й бюджет 

бюджет 

Тамбовской 

области 

местный 

бюджет 
внебюджетны

е источники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

у 2024 – 1 2024 2 800,000 1 710,800 169,200 420,000 500,000 

2025 – 1 2025 2 800,000 1 710,800 169,200 420,000 500,000 

Итого –4 Итого: 10 600,000 6 606,600 653,400 1 590,000 1 750,000 

3. Развитие 

инженерной 

инфраструктур

ы на сельских 

территориях 

отдел 

архитек

туры, 

строите

льства, 

ЖКХ и 

транспо

рта 
  

2020 60 977,571 55 434,100 5 482,493 60,978 0,000 

2021 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2022 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2023 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2024 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2025 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Итого: 60 977,571 55 434,100 5 482,493 60,978 0,000 

3.1 Реализация 

проектов 

комплексного 

обустройства 

площадок под 

компактную 

жилищную 

застройку на 

отдел 

архитек

туры, 

строите

льства, 

ЖКХ и 

транспо

рта 

Количество 

населенных 

пунктов, 

расположенных 

на сельских 

территориях, в 

которых 

реализованы 

единиц 

2020 –1 2020 60 977,571 55 434,100 5 482,493 60,978 0,000 

2021 – 0 2021 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2022 – 0 2022 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятие  

Ответст

венный 

исполн

итель, 

соиспол

нители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс.руб. 

наименование 
единица 

измерения 

значение (по 

годам 

реализации 

мероприятий) 

по годам, всего 

в том числе: 

федеральны

й бюджет 

бюджет 

Тамбовской 

области 

местный 

бюджет 
внебюджетны

е источники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

сельских 

территориях  
проекты 

комплексного 

обустройства 

площадок под 

компактную 

жилищную 

застройку 

2023 – 0 2023 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2024 – 0 2024 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2025 – 0 2025 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Итого – 1 Итого: 60 977,571 55 434,100 5 482,493 60,978 0,000 

4.  

Современный 

облик сельских 

территорий 

отдел 

архитек

туры, 

строите

льства, 

ЖКХ и 

транспо

рта 

  
2020 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2021 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2022 11 036,842 9 999,990 526,315 10,537 500,000 

2023 11 036,842 9 999,990 526,315 10,537 500,000 

2024 12 190,526 10 999,989 578,947 11,591 600,000 

2025 12 190,526 10 999,989 578,947 11,591 600,000 

Итого: 46 454,736 41 999,957 2 210,524 44,255 2 200,000 

4.1 Реализация 

проектов 

отдел 

архитек

количество 

проектов 

единиц 
2020 – 0 2020 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятие  

Ответст

венный 

исполн

итель, 

соиспол

нители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс.руб. 

наименование 
единица 

измерения 

значение (по 

годам 

реализации 

мероприятий) 

по годам, всего 

в том числе: 

федеральны

й бюджет 

бюджет 

Тамбовской 

области 

местный 

бюджет 
внебюджетны

е источники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

комплексного 

развития 

сельских 

территорий 

(сельских 

агломераций)  

туры, 

строите

льства, 

ЖКХ и 

транспо

рта 

комплексного 

развития 

сельских 

территорий 

(сельских 

агломераций) 

2021 – 0 2021 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2022 – 1 2022 11 036,842 9 999,990 526,315 10,537 500,000 

2023 – 1 2023 11 036,842 9 999,990 526,315 10,537 500,000 

2024 – 1 2024 12 190,526 10 999,989 578,947 11,591 600,000 

2025 – 1 2025 12 190,526 10 999,989 578,947 11,591 600,000 

Итого – 4 Итого: 46 454,736 41 999,957 2 210,524 44,255 2 200,000 

Всего по Муниципальной программе 2020 175 915,026 149 544,358 14 805,001 3 541,751 8 023,916 

2021 37 062,750 25 443,449 2 531,284 564,100 8 523,916 

2022 24 005,130 13 341,939 871,738 392,537 9 398,916 

2023 27 978,491 15 276,256 1 064,944 392,537 11 244,755 

2024 29 432,175 16 394,555 1 129,275 438,591 11 469,755 

2025 29 432,175 16 394,555 1 129,275 438,591 11 469,755 

Итого: 323 825,748 236 395,111 21 531,518 5 768,105 60 131,013 

 

 



4. Приложение № 3 к муниципальной программе изложить в следующей редакции: 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к Муниципальной программе комплексного 

развития сельских территорий Токарёвского 

района Тамбовской области  

(в редакции постановления администрации 

района от 15.07.2020 № 280) 

 
 

Ресурсное обеспечение Муниципальной программы 

комплексного развития сельских территорий Токаревского района Тамбовской области 

 

Статус 

Наименование 

подпрограммы 

Государственной 

программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Объемы финансирования, тыс.руб. 

по годам, всего 

в том числе: 

федеральны

й бюджет 

бюджет 

Тамбовско

й области 

местный 

бюджет 

внебюджетн

ые 

источники 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Основное 

мероприятие 
«Развитие 

жилищного 

строительства на 

сельских 

территориях и 

повышение уровня 

благоустройства 

домовладений» 

отдел архитектуры, 

строительства, ЖКХ и 

транспорта 

2020 114 937,456 94 110,259 9 322,507 3 480,773 8 023,916 

2021 37 062,750 25 443,449 2 531,284 564,100 8 523,916 

2022 10 468,288 1 749,449 187,922 7,000 8 523,916 

2023 14 441,649 3 683,766 381,129 7,000 10 369,755 

2024 14 441,649 3 683,766 381,129 7,000 10 369,755 

2025 14 441,649 3 683,766 381,129 7,000 10 369,755 

Итого: 

 
205 793,441 132 354,454 13 185,100 4 072,873 56 181,013 

Основное 

мероприятие 

«Благоустройство 

сельских 

территорий» 

отдел архитектуры, 

строительства, ЖКХ и 

транспорта 

2020 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2021 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2022 2 500,000 1 592,500 157,500 375,000 375,000 

http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/28167714/11000


Статус 

Наименование 

подпрограммы 

Государственной 

программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Объемы финансирования, тыс.руб. 

по годам, всего 

в том числе: 

федеральны

й бюджет 

бюджет 

Тамбовско

й области 

местный 

бюджет 

внебюджетн

ые 

источники 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 2023 2 500,000 1 592,500 157,500 375,000 375,000 

2024 2 800,000 1 710,800 169,200 420,000 500,000 

2025 2 800,000 1 710,800 169,200 420,000 500,000 

Итого: 10 600,000 6 606,600 653,400 1 590,000 1 750,000 

Основное 

мероприятие 

 «Развитие 

инженерной 

инфраструктуры на 

сельских 

территориях» 

отдел архитектуры, 

строительства, ЖКХ и 

транспорта 

2020 60 977,571 55 434,100 5 482,493 60,978 0,000 

2021 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2022 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2023 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2024 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2025 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Итого: 

 
60 977,571 55 434,100 5 482,493 60,978 0,000 

Основное 

мероприятие 

"Современный 

облик территорий" 

отдел архитектуры, 

строительства, ЖКХ и 

транспорта 

 

отдел культуры, 

туризма, спорта и 

молодежной политики 

администрации 

района 

 

отдел образования 

администрации 

района 

2020 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2021 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2022 11 036,842 9 999,990 526,315 10,537 500,000 

2023 11 036,842 9 999,990 526,315 10,537 500,000 

2024 12 190,526 10 999,989 578,947 11,591 600,000 

2025 12 190,526 10 999,989 578,947 11,591 600,000 

Итого: 46 454,736 41 999,957 2 210,524 44,255 2 200,000 



Статус 

Наименование 

подпрограммы 

Государственной 

программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Объемы финансирования, тыс.руб. 

по годам, всего 

в том числе: 

федеральны

й бюджет 

бюджет 

Тамбовско

й области 

местный 

бюджет 

внебюджетн

ые 

источники 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Всего по Государственной программе 2020 175 915,026 149 544,358 14 805,001 3 541,751 8 023,916 

2021 37 062,750 25 443,449 2 531,284 564,100 8 523,916 

2022 24 005,130 13 341,939 871,738 392,537 9 398,916 

2023 27 978,491 15 276,256 1 064,944 392,537 11 244,755 

2024 29 432,175 16 394,555 1 129,275 438,591 11 469,755 

2025 29 432,175 16 394,555 1 129,275 438,591 11 469,755 

Итого: 323 825,748 236 395,111 21 531,518 5 768,105 60 131,013 

 

 

 

 



5. Приложение № 4 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции: 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

к Муниципальной программе 

комплексного развития сельских 

территорий Токарёвского района 

Тамбовской области  

(в редакции постановления администрации 

района от 15.07.2020 № 280) 

 

Перечень 

объектов по обустройству инженерной инфраструктурой и 

благоустройству площадок, расположенных на сельских территориях, под 

компактную жилищную застройку на 2020 год 

 
Наименование объекта Объем финансирования, тыс. рублей 

всего (гр. 

3+4+5) 
федеральный 

бюджет 
бюджет 

области 
местный 

бюджет 
1 2 3 4 5 

Комплексное обустройство площадки 

сетями инженерной инфраструктуры под 

компактную жилищную застройку на улице 

Тамбовской в р. п. Токаревка Токаревского 

района Тамбовской области (III этап) 

 

101 596,992 92 360,810 9 134,586 101,596 

Комплексное обустройство площадки 

сетями инженерной инфраструктуры под 

компактную жилищную застройку на улице 

Тамбовской в р. п. Токаревка Токаревского 

района Тамбовской области (I, II этапы) 

60 977,571 55 434,100 5 482,493 60,978 

Итого: 164 748,739 147 794,909 14 617,079 2336,751 

 

Перечень 

объектов по обустройству инженерной инфраструктурой и 

благоустройству площадок, расположенных на сельских территориях, под 

компактную жилищную застройку на 2021 год 

 
Наименование объекта Объем финансирования, тыс. рублей 

Всего 
 (гр. 3+4+5) 

федеральный 

бюджет 
бюджет 

области 
местный 

бюджет 
1 2 3 4 5 

Комплексное обустройство площадки 

сетями инженерной инфраструктуры под 

компактную жилищную застройку на улице 

Тамбовской в р. п. Токаревка Токаревского 

района Тамбовской области (III этап) 

26 087,722 23 694,000 2 343,362 50,360 

Итого: 26 087,722 23 694,000 2 343,362 50,360 

 

http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/28167714/11000

